
COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU E VIGNOLA
Provincia Gallura Nord-Est Sardegna

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 6 

06/02/2026

ORDINANZA DI USCITA ANTICIPATA DELLE SCUOLE DI OGNI 
ORDINE E  GRADO PER IL GIORNO 12 FEBBRAIO 2026, IN 
OCCASIONE DEI  FESTEGGIAMENTI DEL CARNEVALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

 

PREMESSO che in occasione dei festeggiamenti del Carnevale, nella giornata di giovedì 12 

febbraio 2026, si svolgerà la tradizionale sfilata di gruppi mascherati che animeranno le vie del 

paese con musica e balli; 

DATO ATTO che al momento dell’uscita degli alunni dalle scuole, il personale di Polizia Locale 

sarà impiegato nell’attività di regolazione e gestione della circolazione stradale e, 

conseguentemente, non potrà garantire la presenza presso il plesso scolastico; 

RITENUTO opportuno, per ragioni di ordine pubblico e per garantire, l’incolumità degli studenti, 

predisporre l’uscita anticipata delle Scuole dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I Grado e Spazio 

Bimbi in Loc. La Paduledda consentendo il regolare svolgimento dei festeggiamenti del carnevale;  

VISTO l’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, che attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili e urgenti in 

materia di igiene, sanità e sicurezza pubblica; 

VISTO lo Statuto comunale; 

ORDINA 

Per la giornata di giovedì 12 febbraio 2026, l’uscita anticipata della Scuola dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di I Grado e Spazio Bimbi in Loc. La Paduledda alle ore 12:00. 

Di darne comunicazione alle famiglie degli alunni e all’intera cittadinanza, mediante la 

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo on line del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola e 

sul sito web istituzionale dell’Ente. 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia trasmessa a: 

-Agli Agenti di Polizia Locale; 

-Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Badesi. 

 

 

IL SINDACO 

Carta Giampiero 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs 82/2005 ss.mm.ii e norme collegate 

 

 

 


		2026-02-06T13:15:34+0100
	CARTA GIAMPIERO




